
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60  

 

PORTARIA N°. 082/2023                                                         DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Cultura, biênio 2023-2025, conforme as 

indicações dos respectivos seguimentos e conforme a Lei de criação nº 102/2007:  

 

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

a) Titular: VINICIUS SOUSA ALVES  

b) Suplente: EULÂNIO SIPAÚBA VIEIRA 

c) Titular: LUIS DE FRANÇA MARTINS NETO 

d) Suplente: MARLUENIS SANTIAGO NASCIMENTO 

e) Titular: ROBSON SOUSA SILVA 

f) Suplente: WESLEY ALVES LEITE SILVA 

 

II. REPRESENTANTE DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) Titular: MARIA LUCIENE SANTOS MAIA 

b) Suplente: ANTÔNIO FELIPE MATIAS 

c) Titular: DINALDO DE BRITO OLIVEIRA 

d) Suplente: MATHEUS GABRIEL OLIVEIRA SILVA 

e) Titular: FRANCISCO EDMUNDO DE SOUSA RAMALHO 

f) Suplente: PAULO LUDUGERO DE OLIVEIRA NETO 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 22 de março de 2023. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para 

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, 

na data supra. 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Cultura para o biênio 

2023/2025 e dá outras providências. 

 


